
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 
 

 1 

Decreto del Presidente  
 

Oggetto:  Adesione ad accordo quadro  CIG 81188628DD  per l’acquisto di risme di carta A4  
Importo totale euro 290,40 +IVA 22% euro 63,89 per un totale di euro 354,29 – ditta 
MYO SPA - CIG   derivato: ZD5312624F 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTI l’art. 54 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che disciplina l’accordo quadro; 
 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

 
VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 

121 del 12/02/2015; 
 
VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 
 
VISTO l’accordo quadro Rep. 274/2020 stipulato in data 03.02.2020 con la ditta MYO S.p.A. 

con sede legale in POGGIO TORRIANA (RN), Via Santarcangiolese 6, codice fiscale 
e partita IVA 03222970406, per la fornitura annuale di carta per le esigenze 
dell’Ateneo, per un importo complessivo di euro 27.977,90 
(ventisettemilanovecentosettantasette/90) IVA esclusa; 

 
VISTO che con DD 230/2021 prot n. 6360 del 29/01/2021 è stata disposta la proroga del 

contratto con decorrenza 03.02.2021 per l’importo residuo spendibile pari a euro 
20.129,65 IVA esclusa; 

 
CONSIDERATA  la necessità del personale afferente al Centro Interdipartimentale di Servizi per le 

Discipline Sperimentali di acquisire carta A4 per esigenze lavorative; 
 
ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG derivato:  ZD5312624F per l’acquisto di 

risme di carta A4; 
 
DATO ATTO che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 

Legge 3/2003; 
 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 

e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento e del Presidente del CIS; 

 

https://www.anticorruzione.it/


Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

 

 2 

VERIFICATO  che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nell’ipotesi di cui all' art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 
e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA  la copertura di budget in esercizio 2021 a valere sullo stanziamento derivante dalle 

dotazioni al Centro del DSMN e del DAIS per il 2021; 
 
VERIFICATO che la somma complessiva e comprensiva di oneri di legge è pari ad euro 354,29 e 

trova disponibilità di fondi nella voce COAN A.C.06.01.03 Materiale di consumo 
generico UA.A.SN.CIS; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1  di affidare, in esecuzione all’accordo quadro Rep. 274/2020 stipulato in data 03.02.2020, la 

fornitura di 120 risme di carta A4, per le esigenze del Centro, a favore della ditta MYO S.p.A. 
con sede legale in POGGIO TORRIANA (RN), codice fiscale e partita IVA 03222970406 per 
l’importo di euro 290,40  (duecentonovanta/40) IVA esclusa 

 
Art. 2 di autorizzare la spesa, oggetto del presente provvedimento, pari a euro 354,29 

(trecentocinquantaquattro/29) IVA compresa che graverà sul budget 2021 voce COAN 
A.C.06.01.03  Materiale di consumo generico UA.A.SN.CIS 

 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. come responsabile del 

procedimento l’arch. Gian Antonio Manzoni 
 
 
Il responsabile del procedimento         Il presidente del CIS 
Arch. Gian Antonio Manzoni           Prof. Paolo Pavan 
 
 


		2021-03-26T13:55:26+0100
	IT
	Paolo Pavan




